

MUNICÍPIO DE PIEDADE DE PONTE NOVA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/001

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO (Art . 2º, inciso XIV)

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO

Período: Janeiro de 2023

Valores em R\$1,00

RECEITAS					DESPESAS				
CONTA	ESPECIFICAÇÃO	PREVISTA	REALIZADA	DIFERENÇA	CONTA	ESPECIFICAÇÃO	AUTORIZADA	REALIZADA	DIFERENÇA
1	Receitas Correntes	28.639.900,00	2.399.133,26	-26.240.766,74	3	Despesas Correntes	22.037.806,23	1.512.716,47	-20.525.089,76
11	Impostos Taxas E Contribuicoes De Melhoria	581.500,00	47.560,94	-533.939,06	31	Pessoal E Encargos Sociais	12.813.326,85	904.350,48	-11.908.976,37
12	Contribuicoes	0,00	0,00	0,00	319	Aplicacoes Diretas	12.333.014,85	854.393,22	-11.478.621,63
13	Receita Patrimonial	349.200,00	61.056,50	-288.143,50	32	Juros E Encargos Da Divida	30.000,00	10.867,72	-19.132,28
14	Receita Agropecuaria	0,00	0,00	0,00	329	Aplicacoes Diretas	30.000,00	10.867,72	-19.132,28
15	Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	33	Outras Despesas Correntes	9.194.479,38	597.498,27	-8.596.981,11
16	Receita De Serv.	8.000,00	0,00	-8.000,00	333	Transferencias A Estados E Ao Distrito Federal	65.000,00	3.623,56	-61.376,44
17	Transf. Correntes	27.681.200,00	2.290.515,82	-25.390.684,18	337	Transferencias Inst. Multigovernamentais Nacionais	641.504,23	32.202,49	-609.301,74
19	Outras Receitas Correntes	20.000,00	0,00	-20.000,00	339	Aplicacoes Diretas	8.460.975,15	560.672,22	-7.900.302,93
97	Dedução do FUNDEB	-3.993.640,00	-353.775,97	3.639.864,03					
	Soma	24.646.260,00	2.045.357,29	-22.600.902,71	33	Soma	22.037.806,23	1.512.716,47	-20.525.089,76
	Déficit Corrente	0,00	0,00	0,00		Superávit Corrente	2.608.453,77	532.640,82	-2.075.812,95
	SUB - TOTAL	24.646.260,00	2.045.357,29	-22.600.902,71		SUB - TOTAL	24.646.260,00	2.045.357,29	-22.600.902,71
2	Receitas de Capital	1.301.000,00	0,00	-1.301.000,00	4	Despesas de Capital	3.782.185,18	372.250,05	-3.409.935,13
21	Operacoes De Credito	500.000,00	0,00	-500.000,00	44	Investimentos	3.675.185,18	355.899,41	-3.319.285,77
22	Alienacao De Bens	200.000,00	0,00	-200.000,00	449	Aplicacoes Diretas	3.564.611,41	353.869,90	-3.210.741,51
23	Amortizacao De Empréstimos	0,00	0,00	0,00	45	Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00
24	Transferencias De Capital	601.000,00	0,00	-601.000,00	459	Aplicacoes Diretas	0,00	0,00	0,00
					46	Amortizacao Da Divida	107.000,00	16.350,64	-90.649,36
					99	Reserva de Contigencia	200.000,00	0,00	-200.000,00
	Soma	1.301.000,00	0,00	-1.301.000,00		Soma	3.982.185,18	372.250,05	-3.609.935,13
	Déficit Capital	2.681.185,18	372.250,05	-2.308.935,13		Superávit Capital	0,00	0,00	0,00
	SUB - TOTAL	3.982.185,18	372.250,05	-3.609.935,13		SUB - TOTAL	3.982.185,18	372.250,05	-3.609.935,13
Resultado Orçamentário					Resultado Orçamentário				
Total de Receitas		25.947.260,00	2.045.357,29	-23.901.902,71	Total de Despesas		26.019.991,41	1.884.966,52	-24.135.024,89
Déficit		72.731,41	0,00	-72.731,41	Superávit		0,00	160.390,77	160.390,77
TOTAL GERAL		26.019.991,41	2.045.357,29	-23.974.634,12	TOTAL GERAL		26.019.991,41	2.045.357,29	-23.974.634,12